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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

máme za sebou zcela zvláštní rok, 
v němž nás téměř od samého počátku 
provází a ovlivňuje epidemie koronaviru. 
Ovlivňuje tím pádem i mé hodnocení 
uplynulého období. Nikdo z nás jistě ne-
předpokládal, jak zásadním způsobem 
zasáhnou do našeho soukromí a naší 
práce opatření s tím spojená. 

Proto i naše plány na letošek vycházely 
z  pozitivních výsledků a trendu loňské-
ho roku. Vedle růstu výkonu jsme před-
pokládali i další investice a pokračování 
zvyšování mezd. Vše se změnilo na jaře, 
kdy nikdo netušil, co se bude dít. V zájmu 
sebezáchovy jsme změnili i naše plány. 
Prioritou se stalo přežít a nepropouštět. 

O to více si cením pochopení a odpo-
vědného přístupu každého z  Vás, díky 
němuž se nám společně daří zvládat 
tuto složitou situaci. Přes negativní eko-
nomické prognózy, které zaznívaly z úst 
odborníků, se nám podařilo vyhnout kri-
zi, která postihla mnohá odvětví včetně 
stavebnictví. 

Nejenže jsme nemuseli přerušit práce na 
stavbách během nouzového stavu, ale 
díky poctivému přístupu každého z Vás 
jsme dokázali veškeré zakázky dokon-
čit a předat v  dohodnutých termínech. 
Podařilo se nám také uzavřít smlouvy na 
realizaci staveb v příštím roce, což pova-
žuji za nejdůležitější signál dalšího vývoje 
situace.
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ČAS ČAS 
SLAVIT…SLAVIT…
Těsně před uzávěrkou této Ročenky 
jsme obdrželi skvělou zprávu, která 
si zaslouží speciální pozornost.   
Z  celkového počtu 184 soutěžících 
z celého  Jihomoravského kraje 
získala STAVEBNÍ FIRMA PLUS první 
místo v soutěži OCENĚNÍ ČESKÝCH 
LÍDRŮ. Tohoto úspěchu jsme přitom 
dosáhli při naší teprve druhé účasti 
v projektu, zejména zásluhou našich 
zaměstnanců.

Slavnostního vyhlášení se za 
firmu účastnili Ing. Josef a Václav 
Anovčínovi. Pro zajímavost uvádíme, 
že se ocenění udělují v rámci všech 
krajů České republiky. Do projektu 
jsou zařazeny pouze největší ryze 
české společnosti, které mají roční 
obrat převyšující 200 milionů korun a 
alespoň 50 zaměstnanců. V letošním 
roce to bylo celkem 1516  firem 
nominovaných do soutěže, z  toho 
téměř 60 % rodinných.

Redakční rada

Přesto nemůžeme pouze spoléhat 
na to, že by se společnost vrátila do 
starých kolejí. Připravujeme proto 
opatření na zefektivnění výroby, zkva-
litnění pracovních kolektivů a s  tím 
související revizi mzdového systému. 
Zároveň bych Vás chtěl v  souvislosti 
se současným vývojem situace po-
žádat o vzájemný respekt, ohledupl-
nost, vstřícnost a vytrvalost při plnění 
pracovních úkolů. Odpovědnost ka-
ždého z  nás je podmínkou úspěchu 
celé firmy.

Jednou z  našich úspěšných aktivit 
je rozvíjející se vlastní development. 
Z prvních akcí tohoto typu bych chtěl 
vyzvednout dokončení první části 
projektu RESORT EISGRUB v Lednici. 
Ubytování v krásných apartmánech a 
mezonetových bytech bylo úspěšně 
zprovozněno v první polovině letošní-
ho roku a nabídka služeb se zde po-
stupně rozšiřuje. 

Je potěšující, že si resort našel i za 
krátkou dobu svého fungování spo-
kojenou klientelu. V  současné době 
již byly zahájeny přípravné práce na 
další části tohoto projektu - výstavbě 
vlastního pivovaru. Dokončení je plá-
nováno koncem roku 2021. 

S  lítostí ale připouštím, že se nám 
jedna věc letos nepodařila realizo-
vat přesně podle našich představ. A 
to naše „narozeninová párty“. Připra-
vovali jsme Hodošfest - oslavy výročí 
třiceti let fungování STAVEBNÍ FIRMY 
PLUS a sedmdesáti let existence VHS 
Břeclav. 

Z důvodů, které jsem již zmínil, jsme 
museli přejít na náhradní scénář a 
naše výročí oslavit až poté, co to bylo 
možné. Naši oslavu jsme spojili s obcí 
Rohatec, která slavila 750 let od své-
ho založení. Jsem rád, že jsme i přes 
krátký čas na přípravu tuto akci zvlád-
li a mohli tak společně prožít den 
plný zábavy, dobrého jídla a pití, kte-
rý zakončil koncert kapely No Name. 
Je vidět, že i po této stránce „Plusáci“ 
umí zabodovat! Věřím, že to nebyla 
na dlouhou dobu společenská akce 
poslední a že nás čekají další příjem-
ná přátelská setkání.

Chtěl bych Vám a Vašim blízkým 
popřát v novém roce hlavně hodně 
zdraví, radosti, pohody a osobních 
a pracovních úspěchů. Těším se na 
nové výzvy a naši další spolupráci.

Ing. Josef Anovčín 
výkonný ředitel
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NOVINKYNOVINKY
OBNOVA A MODERNIZACE

Nový kolový bagr DOOSAN DX170W
Zajištění komplexní dodávky prací a služeb si vyžádalo pořízení 
nového kolového bagru. Nový DOOSAN DX170W má vysokou 
výkonnost a maximální požadovanou sílu a přesnost ovládání. 

Díky tomu a své hmotnosti je stroj vhodný pro manipulaci s těžkým 
závažím, hojně ho také využíváme pro práce s  pažícími boxy a 
těžkými silničními panely. 

Doplnili jsme tak naši flotilu o další vysoce kvalitní stroj, abychom 
mohli lépe a pružněji reagovat na zvýšenou potřebu tohoto 
typu prací. Jeho  komfortní kabina zároveň poskytuje strojníkovi 
potřebnou kvalitu pracovního prostředí.

Nový pomocník v půjčovně
V polovině letošního roku jsme vybavili naši půjčovnu o nový pásový 
mini dumper C&F Tracker 150.1 italské výroby se samonakládací 
lopatou a korbou. Dumper disponuje nosností až 1 500 kg a 
precizním hydrostatickým pojezdem.

Problém s vodou na stavbách vyřešen
Dlouhodobě jsme se potýkali s problémem dopravy vody na stavby. 
Firma se proto rozhodla investovat do výroby mobilní plastové 
nádrže o objemu 6000 l. 

Díky tomu, že je nádrž umístěna na kontejnerovém nosiči, je tímto 
způsobem jednoduše přemístitelná a dokáže operativně zásobovat 
jednotlivé stavby.

Modernizujeme areál
Dlouhodobě jsme plánovali rekonstrukci naší autodílny. Realizace 
probíhala od konce minulého roku pod vedením stavbyvedoucího 
Stanislava Boudného. 

Od března letošního roku již pracujeme v nových modernizovaných 
prostorách. Celkově byla budova zateplena, zlepšily se pracovní 
podmínky pro automechaniky, bylo rovněž pořízeno nové zařízení. 

V rámci naší angažovanosti v oblasti pracovního a životního prostředí 
jsme upravili skládky sutí a recyklátů a odstranili nebezpečný 
větrolam. Poté jsme vybudovali nové oplocení celého areálu firmy, 
které bude v příštím roce doplněno výsadbou větrolamu nového.

Ve finále jsme pak ve spolupráci s  firmou STRABAG dali nový 
asfaltový kabát parkovacím místům pro hosty před areálem a 
vytvořili bezúdržbové okrasné záhony. 

Václav Anovčín, vedoucí Oddělení Doprava
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REALIZOVANÉ ZAKÁZKYREALIZOVANÉ ZAKÁZKY
OČIMA VÝROBY

Prušánky, Kuželna
Stavbyvedoucí: Jan Polach, Tomáš Lidák
Dokončení: prosinec 2020

Novostavba sportovního zařízení pro SK Podlužan Prušánky, 
jehož součástí  bude restaurace, dráhy pro kuželky a zázemí pro 
sportovce. A to vše hotovo za 7 měsíců!

Lužice, Sokolovna
Stavbyvedoucí: Ing. Jan Němčanský, Stanislav Boudný, Ota Kadlec
Dokončení: prosinec 2020

Rekonstrukce stávajícího objektu Sokolovny má za cíl modernizaci 
vnitřních prostor a vybudování zázemí pro sportovce v kombinací 
se zachováním historického vzhledu objektu.  Práce byly zahájeny 
v dubnu. Stavba je realizována na zakázku pro Sokol Lužice.

Břeclav, FOSFA a.s. 
Stavbyvedoucí: Ing. Aleš Selucký, Jiří Majzlík
Dokončení: říjen 2020

Revitalizace provozní budovy areálu FOSFA v Břeclavi byla zahájena 
v  lednu letošního roku. Díky novému opláštění a výměně oken 
bude zajištěna výrazná energetická úspora objektu, v budově je 
modernizováno také zázemí pro zaměstnance. 

Vlkoš u Přerova, Filák, s.r.o.
Stavbyvedoucí: Dušan Bellay, Václav Mikeš
Dokončení: prosinec 2020

Revitalizace dvou hal v  areálu firmy Filák, s.r.o. spočívá v  jejich 
novém opláštění. Práce byly zahájeny v září. 

Lužice, Amfiteátr
Stavbyvedoucí: Evžen Mohyla
Dokončení: duben 2021

Během října byly zahájeny práce na výstavbě nového jeviště 
v rekreačním areálu Lužák v Lužicích, kde už jsme jednu stavbu – 
molo – v minulosti úspěšně realizovali.

Petr Uřičář, vedoucí Úseku Výroba



Během letošního roku jsme dokončili a předali celkem 42 zakázek. Jak je patrno z přehledu, jsme schopni 
realizovat stavby různého charakteru pro různé investory. Těmi nejvýznamnějšími jsou zejména soukromé 
firmy a obce nebo jejich organizace:

Skladba zakázek

Soukromí investoři

		 Vinařství Buštík Šardice
		 SYNPRO Velké Bílovice
		 Parkoviště Groz Beckert Lužice
		 Filák Vlkoš
		 DEK Hodonín
		 E – ON Hodonín - rekonstrukce 

trafostanice
		 E – ON Hodonín – nadstavba 

objektu
		 Rekonstrukce kostela 

v Ratíškovicích
		 Vinařství Poláchovi Hrušky
		 Konírna Mikulov
		 Bohemia Sekt Mikulov
		 T – Machinery Ratíškovice – 

přeložka plynů
		 FOSFA KFT
		 Apartmány EISGRUB Lednice
		 VHS Břeclav

Ostatní

		 RD Výhon Hodonín
		 SVJ Břeclav
		 RD Břeclav
		 Demolice DEK Hodonín
		 Demolice Svatobořice Mistřín
		 Demolice Lužice

Veřejné zakázky

		 Sokolovna Moravský Písek
		 HZS Hustopeče
		 PORTZ INSEL Mikulov a Valtice
		 Sportklub Kostice
		 Lázně Hodonín
		 DPS Strážnice
		 Rohatec – komunitní centrum
		 Rohatec – nadstavba MŠ
		 Lužice – úprava prostranství
		 Lužice – rekonstrukce Sokolovny
		 Kuželna Prušánky
		 ISŠ Hodonín
		 ZŠ Těšany
		 Sokolovna Zaječí
		 Mikulčice – úpravy kuchyně

45% podnikatelský sektor
45% veřejný sektor
10% soukromý sektor

45%
podnikatelský 

sektor
45%

veřejný sektor

soukromý 
sektor
10 %

Skladba zakázek
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ZE ŽIVOTA ZE ŽIVOTA 
STŘEDISEKSTŘEDISEK
Středisko Zámečnická dílna zůstává 
většinou skryto naší pozornosti. A to 
přesto, že plní celou řadu zajímavých 
zakázek a že se jej podařilo posílit dal-
šími pracovníky. Příčinou je zřejmě to, 
že zdánlivě neřeší žádné problémy a 
zvládají jak práce pro stavby, tak pro 
interní potřeby firmy. 

K osvědčeným pilířům Tomáši Suku-
povi a Honzovi Bílovi přišel zkušený 
Aleš Trecha, dále mladá krev – Tomáš 
Podéšť, Šimon Kratochvíla a zasloužilý 
Cyril Maňák. Kluci pracují a nemluví. A 
tak se ani moc nepopularizovala sku-
tečnost, že se letos podařilo získat stát-
ní zkoušky u svářecích oprávnění: 135 
1.1; 131 21 a 111. Tím došlo k významné-
mu zvýšení kvalifikace a získání opráv-
nění provádět celou jednu skupinu 
zámečnických prací.

V  souvislosti s  tím jsme dovybavili 
dílnu svářecím zařízením TIG Perun 
160 T, Perun 200 AC/DC a také poří-
dili sloupové vrtačko-frézy   OPTIMIL 
MB 4. V plánu je dále pořídit ohýbač-
ku plechů o délce 3000 mm pro sílu 
plechů do 0,8 mm.

Hrozí proto, že jak díky vybavení, tak 
zejména díky šikovnosti zámečníků 
nebude zase důvod o jejich středisku 
hovořit.

Redakční rada

DOKONČENÉ STAVBYDOKONČENÉ STAVBY
OČIMA OBCHODU
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Integrovaná střední škola v Hodoníně
Realizace zakázky „Zateplení budovy a výměna oken 
v ISŠ Hodonín - odloučené pracoviště Jilemnického 
2“ byla zahájena v únoru letošního roku a úspěšně 
dokončena a předána v  listopadu. Vedení stavby 
se zodpovědně zhostil Ing. Jan Němčanský spolu 
s  Otou Kadlecem. Náročnost zakázky spočívala 
v  realizaci stavebních prací za provozu a dále, tak 
jak i u jiných staveb letos realizovaných, i ve složitosti 
výstavby v období covidové epidemie.

Historický most Portz Insel
V  rámci dotačního programu INTERREG Rakousko 
– Česká republika byla realizována rekonstrukce 
historické stavby. Zakázka probíhala ve spolupráci 
s VHS Břeclav v období od dubna 2019 do července 
letošního roku pod vedením stavbyvedoucího Jana 
Němčanského. Jednalo se o zkulturnění lokality na 
území Sedlec a Mikulov, rekonstrukci 100 metrů 
dlouhého cihlového mostu z  roku 1640, opravy a 
zpřístupnění území nejen pro cyklisty. Slavnostní 
předání stavby proběhlo za účasti široké veřejnosti a 
médií 13. července 2020.

Sportklub Kostice
Od září 2019 do července letošního roku probíhala 
výstavba nového sportovního areálu v  Kosticích 
pod vedením stavbyvedoucích Dušana Bellaye a 
Václava Mikeše. Jednalo se o technicky náročnou 
stavbu sportklubu včetně zázemí pro sportovce 
financovanou Obcí Kostice. Náročnost projektu 
byla dána kombinací množství různých druhů 
materiálů a řemesel. V nových prostorách se nachází 
restaurace, zimní zahrada, terasa a k dispozici jsou 
dvě bowlingové dráhy.

Výjezdová základna
zdravotnické záchranné služby Hustopeče byla 
realizována v  období od března 2019 do srpna 
letošního roku pod vedením stavbyvedoucích 
Tomáše Lidáka a Jana Polacha. Jednalo se o 
novostavbu budovy Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje v  areálu nemocnice, v  níž je 
umístěna provozní základna včetně stání sanitních 
vozidel, zázemí pro záchranáře, komunikace a 
parkoviště pro automobily před vstupem do objektu. 
Slavnostní předání budovy proběhlo za účasti médií 
18. září 2020.

Ing. Jiří Domanský, vedoucí Oddělení Obchod

DOKONČENÉ STAVBYDOKONČENÉ STAVBY
BLIŽŠÍ POHLED
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EKONOMICKÉ OKÉNKOEKONOMICKÉ OKÉNKO

NOVÉ TVÁŘE V NAŠICH TÝMECHNOVÉ TVÁŘE V NAŠICH TÝMECH

Přehled tržeb naší společnosti za období 2017 – 
2020 (zatím jen předpoklad) jasně ukazuje, že naše 
výkony mají vzrůstající tendenci. Přestože je situace 
ve stavebnictví letos výrazně komplikovaná omeze-
ními spojenými s šířením COVID-19, je předpoklad, 
že dokážeme takřka zopakovat loňské rekordní 
hodnoty. 

Díky pevnému postavení naší firmy na trhu a kvalit-
ní práci se nám společně podařilo realizovat dosta-
tečné množství stavebních zakázek, aniž bychom 
museli sahat k mimořádným opatřením. Oproti jiným společnostem, které jsou závislé na zaměstnávání zahranič-
ních pracovníků a kterých se vládní opatření citelně dotkla, my jsme díky silnému týmu kmenových zaměstnanců 
při realizaci zakázek pokračovali bez omezení. 

Pečlivě odvedená práce v požadovaném termínu se nám tak vrací v podobě dalších zakázek od spokojených regi-
onálních zákazníků. Velkou měrou se na hospodářském výsledku společnosti projevila i vlastní aktivní developerská 
činnost, od projekce přes realizaci až po provozování hotových staveb. Pokles objemu zakázek od soukromých inves-
torů, který v letošním roce přece jen přišel, se podařilo nahradit zakázkami z veřejného sektoru.

Úsek VEDENÍ 

finanční a procesní 
manažer

Ing. Jiří VOPAVA  

Úsek VEDENÍ 

Oddělení Právní 
záležitosti

Martina 
LINHARTOVÁ

Úsek EKONOMIKA 
A FINANCE

vedoucí Oddělení 

Ing. Radka 
SABOLČÁKOVÁ

Úsek MARKETING 
A OBCHOD

Oddělení 
Marketing 

Bc. Andrea 
ČERVENKOVÁ

Úsek MARKETING 
A OBCHOD

Oddělení Obchod 

Miloslav 
STAMBOLIDIS

Úsek VÝROBA  

Oddělení Doprava 

Radek ŠIMKOVIČ

Úsek VÝROBA  

Oddělení Projekce 

Ing. Patrik 
SMOLINSKÝ

Úsek VÝROBA  

Oddělení Projekce 

Ing. Peter 
KAPIČÁK

Úsek VÝROBA 

Oddělení Příprava 
výroby

Ondřej VAŠÍČEK

Celkové výkony firmy (v tis. Kč)

Ing. Jiří Domanský, vedoucí Oddělení Obchod
Ing. Radka Sabolčáková, vedoucí Úseku Ekonomika a finance

Martina Černá, vedoucí Oddělení Personalistika

Celkové výkony firmy (v tis. Kč)

2016 2017 2018 2019 2020
skutečnost 252 573 345 142 422 279 481 309
plán 0 0 0 0 460 000
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345 142

422 279
481 309 460 000
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Zejména v poslední době v kancelářích zaznívají slova jako holding, restrukturalizace, odštěpení a další, která 
nezasvěceným mohou znít podezřele. Požádali jsme proto Ing. Jaroslava Skoumala, aby se nám pokusil vysvět-
lit, co se chystá a jak se to dotkne zaměstnanců společnosti.

Co znamená, že dochází k restrukturalizaci SFP?

Jak jistě víte, máme už celou skupinu sesterských fi-
rem, které vznikly v posledních letech vedle STAVEBNÍ 
FIRMY PLUS. 

Všechny vznikaly z  konkrétní okamžité potřeby za-
střešit nové aktivity, které přispívají k větší prosperitě a 
finanční stabilitě celé skupiny. Přesto však všichni vní-
máme PLUSKU jako centrum, na kterém jsou ostatní 
více či méně závislé. Kdyby tedy došlo k  jakýmkoliv 
problémům v PLUSCE, mělo by to dopad na všechny 
firmy s ní spojené. A jistě uznáte, že při podnikání, a ve 
stavebnictví zvlášť, se nikdy nedají eliminovat všech-
na existující rizika. 

Proto rozhodl majitel o vytvoření holdingové struktu-
ry firem. To v praxi znamená, že vznikla jedna holdin-
gová firma – v našem případě AF GROUP a.s., která 
pouze vlastní ostatní firmy a tyto 
obchodně řídí.  Spojuje se tak eko-
nomická síla všech firem ve skupině, 
a přitom může každá z  firem sa-
mostatně podnikat, aniž by ohrozila 
ostatní. To je hlavní cíl procesu.

A další cíle?

Druhým cílem je zefektivnění řízení 
jednotlivých společností. Není v  si-
lách jednoho člověka, aby dokázal 
řídit všechny společnosti najednou. 
Proto se do čela jednotlivých firem 
postavili různí jednatelé, u nichž je 
předpoklad, že svěřené společnosti 
dokážou úspěšně řídit. Původní spo-
lečník a vlastník pan Anovčín starší pak prosazuje své 
zájmy v nich prostřednictvím AF GROUP a.s., v jejímž 
čele jako statutární ředitel stojí.

Třetím cílem je uspořádat činnosti jednotlivých firem 
tak, aby všechny nedělaly všechno, soustředily se na 
svůj hlavní předmět činnosti nebo konkrétní projekt a 
dosáhly ekonomické samostatnosti. 

Jak dlouho se restrukturalizace připravuje a kdy 
bude dokončena?

O tomto záměru diskutuje vedení už od roku 2019. 

RESTRUKTURALIZACE RESTRUKTURALIZACE 
PODNIKUPODNIKU

Bylo nutno se seznámit s principy fungování holdin-
gu, jeho výhodami i slabinami. Na základě těchto in-
formací pak majitel na začátku tohoto roku rozhodl 
o zahájení restrukturalizace, rozsahu jejích konkrét-
ních kroků a finální podobě holdingu. Tedy o tom, co
bude která společnost vlastnit, co bude dělat a jak
bude řízena. Tomu se říká projekt restrukturalizace,
který se ale může operativně měnit podle situace a
potřeby. Na jeho realizaci nyní pracuje určený tým a
hotovo by mělo být v dubnu příštího roku.

Jak to bude v praxi vypadat? Co konkrétně to firmě 
přinese?

Kromě splnění uvedených cílů bude konkrétní dopad 
spočívat zejména v tom, že budou soustředěny ne-
movitosti do jedné firmy, která je bude pronajímat 
ostatním. Každá firma bude poté samostatně pro-
vádět svou podnikatelskou činnost – FIRMA PLUS a 

VHS Břeclav budou dál stavět, další 
pak realizovat započaté developer-
ské a jiné projekty, aniž by ovlivňovaly 
ostatní sesterské firmy.

A jak se tento proces dotkne běžné-
ho zaměstnance? Mají mít zaměst-
nanci obavy?

Na drtivou většinu zaměstnanců 
PLUSKY i VHS nebudou mít organi-
zační změny žádný dopad. Pokud si 
přečtou tento článek, měli by celou 
akci vnímat jako snahu vedení o zvý-
šení bezpečnosti, efektivity a stability 
všech firem, což je jistě pozitivní infor-
mace. 

Každá společnost pak bude dál pokračovat ve své 
činnosti, pouze s jinými ekonomickými a organizač-
ními vazbami na ostatní společnosti. Pro několik je-
dinců to pak bude mít důsledek v tom, že budou mít 
po nějakou dobu více práce s nastavením těchto pro-
cesů. Poté bychom se měli i po této stránce zařadit 
mezi moderní, silné společnosti.

Děkujeme panu Skoumalovi, že si udělal čas na sro-
zumitelné vysvětlení celé situace.

Bc. Andrea Červenková, vedoucí Oddělení Marketing



Jiří Šetina, Dis., vedoucí Oddělení Projekce
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DEVELOPMENTDEVELOPMENT
NAŠE VLASTNÍ PROJEKTY

RESORT EISGRUB Lednice
Jak již bylo několikrát zmíněno, významnou částí naší prá-
ce se stává vlastní development, tedy výstavba nemovi-
tostí k jejich dalšímu provozování. Nejnovějším přírůstkem 
v těchto aktivitách je první část projektu RESORT EISGRUB 
- krásné apartmány u lednického zámku. O jejich dokonče-
ní a zprovoznění ubytovacího zařízení jsme vás informovali i 
v rubrice o dokončených stavbách. Na tomto místě bychom
Vás rádi pozvali, abyste osobně vyzkoušeli pohodlí a luxus,
který resort zákazníkům nabízí. Nechte se zlákat k roman-
tickému víkendu nebo i delší dovolené.

Pivovar Lednice
Poté, co jsme ukončili první fázi developerského pro-
jektu výstavby apartmánů v  Lednici, pokračujeme 
jeho druhou částí - realizací projektu vlastního pivova-
ru, výstavbou tří dalších apartmánů a wellness. Bude 
se jednat o minipivovar s hektolitrovou varnou, s plá-
novanou produkcí šedesát tisíc litrů za rok. Součástí 
stavby bude i pivnice a společenská místnost. Do nich 
Vás budeme moci pozvat v předpokládaném termí-
nu zahájení provozu v únoru 2022.

CT park Hodonín
V tomto roce se nám podařilo odkoupit areál Staveb-
nin DEK v Hodoníně - Kapřiskách. Tím vznikla možnost 
jeho propojení s  naším stávajícím areálem půjčovny 
lešení a bednění.

Našim záměrem je v tomto areálu vytvořit zázemí pro 
menší firmy, případně pobočky větších firem, kterým 
bychom chtěli nabídnout třiadvacet dvoupodlažních 
multifunkčních halových kójí, každou o rozloze 450 m2.

Nyní jsme ve fázi tvorby koncepce jak stavební, tak 
i provozní. Předpokládáme, že během příštího roku 
bude hotova projektová dokumentace a následně – 
podle celkového vývoje situace – bude zahájena vlastní 
realizace.
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SPONZORINGSPONZORING
BUDOVÁNÍ DOBRÉHO JMÉNA

Naše společnost každoročně finančně podporuje řadu 
akcí a projektů. V  letošním roce, kdy byla většina ne-
ziskových organizací a spolků omezena ve své aktivitě, 
bylo sponzorství jedinou možnou šancí na jejich další 
fungování. Pro podporu vybíráme především spolky, 
které se zaměřují na činnost s mládeží nebo mají smysl 
pro náš region. Pro zajímavost vybíráme několik z nich:

Zvýšenou pozornost jsme letos věnovali zdravotní-
kům v našem regionu. Během dubna osobně předali 
sourozenci Anovčínovi dary nemocnici TGM Hodonín. 
Nemocnice převzala kanystry s  dezinfekcí, ochranné 
kombinézy, nové kávovary i zásobu kávy na celý rok.  
Podpora byla věnována i nemocnici v Kyjově a v Břec-
lavi, kam naše firma dodávala ústenky, zdravotnické 
kombinézy a zásoby kávy. Finančně jsme podpořili 
také činnost Oblastního spolku Českého červeného 
kříže Hodonín.

Jako každoročně jsme se zaměřili i na sportovní od-
díly. Podpořili jsme mládež stolních tenistů SKST Ho-
donín, mládež hokejistů SHKM Hodonín, házenkářský 
klub Hodonín, hokejbalový klub HBC Hodonín, fotbalo-
vý klub FK Hodonín, SK Podluží Hrušky a další sportov-
ní spolky a organizace v okolí.

Během letošního roku, chudého na kulturní akce, jsme 
nezapomněli ani na podporu kulturních projektů a 
stali jsme se hlavním sponzorem pátého ročníku oje-
dinělého Lednicko-valtického hudebního festivalu. 
Festival klasické hudby si během své existence získal 
popularitu především díky perfektní organizaci, výbě-
ru interpretů a výjimečnosti koncertních sálů. 

Stejně jako minulý rok, i letos podpořila naše firma or-
ganizaci Dočasky.cz. Jedná se o přátelský útulek pro 
psy s názvem Psí ostrov, který provozuje nezisková or-
ganizace Dočasky.cz. Funguje od roku 2013 a za dobu 
své existence našla nový domov třem stovkám psích 
bezdomovců. V současné době buduje organizace své-
pomocí za  přispění příznivců v  části areálu moderní 
zázemí pro psy - výběhy a speciální domek s karantén-
ními boxy, který bude mít také psí koupelnu, ošetřov-
nu, přípravnu krmiva, sklady, kancelář a komunitní pro-
stor. Pokud se rozhodnete DOČASKY.cz také podpořit, 
můžete přispět na transparentní účet veřejné sbírky 
2601143882/2010, případně na www.eshop.docasky.cz 
zakoupit kalendář plný psích příběhů nebo další origi-
nální věci pro sebe nebo svého psího kamaráda.

Bc. Andrea Červenková, 
vedoucí Oddělení Marketing
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POMÁHÁME S PLUSEMPOMÁHÁME S PLUSEM
UPEVŇUJEME ZÁKLADY VAŠEHO ŽIVOTA

V letošním roce oslavila STAVEBNÍ FIRMA PLUS a VHS Břeclav společných sto let existence. V rámci tohoto výročí se 
vedení společnosti rozhodlo navýšit prostředky ve sbírce Pomáháme s PLUSEM a rozdat celkem dvě stě tisíc korun.
Žádostí o příspěvek se sešlo opravdu velké množství a bylo těžké vybrat ty nejpotřebnější. Příběhy některých 
z obdarovaných Vám blíže představujeme.

Adam Jaspar
pochází z Hodonína a bojuje s velmi těžkým kombinovaným postižením, 
mentální retardací a epilepsií. Kvůli epilepsii nemůže Adámek využívat Voj-
tovu metodu cvičení a potřebuje speciální rehabilitace, které jsou ovšem 
v letošním roce kvůli složité covidové situaci omezené. Maminka Claudia 
byla velmi vděčná za poskytnutý finanční dar, který použije na zdravotnic-
ký materiál a jako doplatek na pořízení nového vozítka pro Adámka.

„Děkuji STAVEBNÍ FIRMĚ PLUS za pomoc v naší situaci. Velice obdivuji 
firmy, které pomáhají nám potřebným. Opravdu není jednoduché starat 
se o takové dítě a každá pomoc je pro nás důležitá a využitá na zlepšení 
podmínek pro Adámka. Ještě jednou z celého srdce děkuji a přeji vše 
dobré,“ vyjádřila svůj vděk Adámkova maminka.

Mareček Grunský
pochází z Břeclavi. Narodil se jako zdravý chlapeček, ale ve dvou a půl le-
tech dostal zánět mozkových blan a míchy se selháním imunitního systé-
mu. Postupně se přestal hýbat a skončil v péči lékařů. Několik týdnů strá-
vil Mareček v nemocnici, ale i tam se jeho stav zhoršoval do doby, než se 
lékařům podařilo odhalit skutečný problém - autoimunitní onemocnění 
- a nasadit správnou léčbu. Nyní rodiče s chlapcem absolvují rehabilitace
a cvičení. Příspěvek byl poskytnut na úhradu speciálního rehabilitačního
cvičení.

„Vážíme si každé pomoci, která se nám dostane, protože ta situace pro 
nás opravdu není lehká. Děkujeme STAVEBNÍ FIRMĚ PLUS, jejím zaměst-
nancům a všem, kdo do sbírky s PLUSEM přispívají, za příspěvek. Využi-
jeme ho pro rehabilitaci Marečka v zařízení SAREMA v Brně. Celé firmě 
přejeme hodně úspěchů,“ poděkoval Marečkův tatínek.



Neoddělitelnou součástí firemní 
kultury se stala touha pomáhat 
potřebným. Za tímto účelem 
byla v  roce 2007 založena sbírka 
Pomáháme s  PLUSEM, díky 
které každoročně obdarováváme 
potřebné především v regionu nebo 
v  místech, kde stavíme. O finanční 
podporu z této sbírky může požádat 
písemnou formou každý, kdo se ocitl 
v těžké životní situaci především po 
stránce zdravotní nebo rodinné. 

V  případě, že naši sbírku podpoří 
svým příspěvkem osoba či 
společnost, bude stejná částka do 
sbírky poskytnuta i zřizovatelem, to 
je STAVEBNÍ FIRMOU PLUS.

Martin Havliš
Bylo mu sedmnáct, když se po letním kině s partou kamarádů 
rozhodli zajít na bazén vykoupat. Přelezli plot zamknutého kou-
paliště a Martin skočil do vody. Narazil hlavou do bariéry a zlomil 
si páteř. Kamarádi, netušící o jak vážný úraz jde, odvlekli Martina 
zpátky přes plot v obavách z průšvihu… Teprve potom se zraněné-
mu dostalo odborné pomoci. Doktoři už porušenou míchu v ob-
lasti krčních obratlů spravit nedokázali. Od té doby je Martin na 
vozíčku, ochrnutý na všechny čtyři končetiny. 

Je to už víc než 31 let. Za mladický nerozvážný čin zaplatil pan 
Havliš hodně vysokou cenu. V současné době ze zdravotních dů-
vodů většinu času leží, pouhé dva dny v týdnu stráví několik hodin 
v sedě na vozíku. Podepisovat se může pouze ústy. Má za sebou 
už několik plastických operací hýždí, protože proležená a prose-
zená kůže trpí… Přesto pan Havliš neztrácí elán a životní optimi-
smus, kamarádi ho nepřestali navštěvovat. O příspěvek z fondu 
Pomáháme s PLUSEM požádala ošetřovatelka pana Havliše, pra-
covnice kyjovské charity, která se během více než šesti let, kdy se 
o Martina stará, stala i jeho kamarádkou. Stala se jeho rukama a 
občas i nohama. Příspěvek bude využit na rekonstrukci naprosto 
nevyhovující koupelny a zřízení sprchy pro postiženého.

„Děkuji STAVEBNÍ FIRMĚ PLUS za finanční pomoc. Dnes už se 
málo vidí taková nezištnost a ochota pomáhat potřebným. 

Dalšími obdarovanými byli Božena Jakubčíková ze Šardic (vdova se dvěmi postiženými dětmi), Anna Šmídová 
z Veselí nad Moravou (dívka, kterou mozková obrna „připoutala“ na invalidní vozík), Michael Horváth ze Stavěšic 
(chlapec, který trpí svalovou dystrofií a autismem), Jarmila Ščevíková z Dubňan (invalidní vdova, která se stará o 
dvě vnučky), Hana Tomečková z Tvarožné Lhoty (dívka, kterou na přechodu pro chodce smetlo auto a zůstala 
významně pohybově postižená).

Věříme, že jsme všem díky naší sbírce dokázali alespoň trochu pomoci v jejich nelehké situaci.
Bc. Andrea Červenková, vedoucí Oddělení Marketing

Opravdu si toho vážím. Rekonstrukce 
koupelny a přestavba vany na sprchový 
kout je nejen pro mě, ale především pro 
mé ošetřovatelky, dnes už nutností a vel-
mi se na změnu těším. V  mé situaci je 
každý detail velkou pomocí a ulehčením. 
Nedovedete si představit, jak jen obyčej-
né mytí hlavy může být v mé situaci složi-
té,“ řekl Martin Havliš při podpisu smlouvy.



FIREMNÍ AKCEFIREMNÍ AKCE
SPOLEČNÁ SETKÁNÍ

Firemní akce
V letošním roce jsme společně prožili hned dvě akce. První z nich bylo 
slavnostní otevření RESORTU EISGRUB v Lednici. Tou druhou bylo setkání 
v Rohatci, které se konalo v rámci 750. výročí obce. Společně jsme zde oslavili 
třicet let a sedmdesát let VHS Břeclav.

Každá z akcí měla svou jedinečnou atmosféru, ale ani na jedné z nich 
nechyběla dobrá nálada, občerstvení a zábava. Je vidět, že přes veškerá 
omezení, se příležitost a chuť setkat se a společně poveselit, našla. 

V Rohatci jsme nezapomněli ani sbírku Pomáháme s PLUSEM. Symbolický šek 
ve výši 200 tisíc korun oficiálně předali bratři Josef a Václav Anovčínovi. 

Co nás čeká?
Odpověď na tuto otázku sice neznáme, ale plány máme velkolepé         
Věříme, že se sejdeme nejdříve v sobotu 20. března 2021 v 10 hodin na akci 
Zasaď si strom, která proběhne v areálu firmy PLUS a poté na dnu otevřených 
dveří ve firmě VHS Břeclav. Termín této akce byl naplánován na červen 2021. 
Informace o plánovaných akcích budou včas zveřejněny. 

Kvíz o ceny
Společně jsme pro Vás připravili narozeninový kvíz o hodnotné ceny. 

Odpovědi na kvízové otázky naleznete přímo v textech z tohoto vydání a 
můžete je doplňovat na přiložený odpovědní lístek. Odpovídat může pouze 
zaměstnanec (nebo spolupracovník firmy), který obdrží tento časopis. 

Pro STAVEBNÍ FIRMU PLUS platí: Odpovědi vhazujte do schránky označené 
nápisem NÁMĚTY A PŘIPOMÍNKY umístěné v přízemí u Půjčovny nářadí. 

Pro VHS platí: Odpovědi vhazujte do schránky umístěné na recepci VHS.

Každý účastník kvízu může soutěžit jen s jedním odpovědním lístkem 
(duplicitní lístky budou vyřazeny z losování)

Správné odpovědi, které budou doručeny do 31. března 2021, budou 
slosovány a výherci informováni.

Ceny
1.  Televize 32“ FULL HD, UE 32 N5372 v hodnotě 8.500,- Kč 
2. Mobilní telefon ZTE BLADE V10 v hodnotě 2.990,- Kč 
3. Balíček vybraných vín v hodnotě 1.500,- Kč

www.firmaplus.cz     |     www.vhsbreclav.cz

Kvíz
1.  Kolik staveb dokončila a předala STAVEBNÍ FIRMA PLUS v letošním roce?  
2. Kolik peněz letos firmy rozdaly v rámci sbírky Pomáháme s PLUSEM na rohatecké akci? 
3. Jaké označení má nový kolový bagr pořízený STAVEBNÍ FIRMOU PLUS na oddělení dopravy? 
4. Ve kterém roce začal Ing. Miroslav Procházka pracovat pro firmu VHS? 
5. Jak se jmenuje nová personalistka společnosti VHS? 
6. Na jaké ulici se nyní nachází sídlo VHS?






